## De prophetia Fo. leuij

et amicitia. hoc aut totū fuit in beatissima & gēnis aīa dñe omnium  
creaturarū. ergo habuit pphetiā in summo. ¶ Itē Math. xi. Lex et  
pphete vsq; ad iohāne. et ille fuit ppheta et plus q̄ ppheta. qz solē  
digito demonstrauit. sed improporcionabilr plus est solē generare et  
nobis dare q̄ demonstrare. ergo si ppter demonstratōnem iohānes  
dictus est ppheta et plus q̄ ppheta. multo fortius beata virgo pro  
pter generatōem pphetissa dicit. ¶ Itē ysa. Accessi ad pphetissam  
Blo. virginē mariam. dr. enī ipsa propter excellentiam pphetissa. er  
ergo ipa excellit in pphetia. ¶ Itē si cayphas eo q̄ esset epus illi<sup>9</sup> an  
ni pphetisauit. vt ioh. xi. tūc improporcionabilr beata virgo omniū  
regina imp.atrix in eternuz sup omnes grām ppheticie debet habere.  
¶ Itē q̄ hanc grām habuerit p effectū demonstrauit. qñ scia secre  
torū et scia futuroz ministrū nuptiaz dixit. Quēcūq; dixerit vobis  
facite. vt Joh. iij. puidens spiritu prophetie q̄ filius eius aquam in  
vinū voluit uertere. ¶ De discretōe spūuz

¶ Sequit discretio spiritūū. Blo. vt discernāt quo spū fiant.  
¶ Itē aut hanc hūerit in summo btissima virgo pbat h mō. Lhoz. Rō pma.  
ij. Spūalis hō oīa indicat. sed ipa improporcionabilr alijs oīa indi  
cauit. ergo sup omnes discretōem spūum habuit. ¶ Itē paulus igno 2.  
rauit astutiā eius. sicut dr. ij. Lhoz. v. Ecce plus q̄ paulus. ¶ Itē in 3  
vitas patrū. Quis eritabit hos laqueos. Rñsum est sola hūilitas.  
sed ipa improporcionabilr omib; fuit hūilis. ergo improporciona  
biliter fuit in deceptibilis vniuersis Itē nunq; fuit recepra. ¶ Itē p  
priū est spūs nequā tentare de supbia. ipa autē summe fuit hūilis.  
ergo a spū supbie maxime inuincibilis ¶ Sic p3 q̄ discretio spiritu  
um in summo fuerit in beatissima virgine. ¶ De grē linguaz

¶ Sequit genera linguaz. q̄ aut non habuerit in summo viden  
pt. lingue em nō sunt date fidelib; sed infidelib;. ij. Lhoz. xij. s3 ipa  
fidelissima fuit. q̄ donū lingue nō debet habere. ¶ Itē ipa nō debuit p  
dicare. ergo nō debuit donū lingue habere. ¶ Itē glo. ibidē vt eūtes  
p mūdū. intelligant linguas hoīm. sed ipsa nō debuit sic ire p mū  
dū. ergo nō debuit habere donū linguaz ¶ Sed ptra. ipsa est ad  
uocata omniū. ergo debet scire linguas singuloz. ¶ Itē actū. ij. Se 2  
dit sup singulos eoz spū sanctus. sed ipa fuit cū eis qñ apparuerūt  
dispartite lingue tanq; ignis. ergo accepit donū lingue cū ipsis.

¶ Itē cū diuersis hoib; uersabat. ergo indignit dono lingue. ¶ Itē 3 et 4  
a nullo illustriū vincit in aliq; q̄ habuit donum istud omib; alijs ex  
re scripturas. Sed q̄ hanc in summo habuit beata virgo p3 ex deter  
mitatis. vbi probatū est q̄ omnes scripturas intellexit. ¶ Itē non est  
verbū qd̄ dñs non reuelauit seruis suis. sicut testatur amos. iij. igit

## De gra. spēalib' Ma. fo. lxxiij

¶ Sequitur alios pastores. qualiter hoc donum habuit beatissima virgo quere in questione de sacramento ordinis. et qualiter nos paravit in questione de beatitudinibus in gradibus paupertatis. Sic igitur habuit etiam beatissima virgo hunc quaternarium gratiarum. Ex his manifestum est quod beatissima domina habuerit universitatem gratiarum gratuitarum et gratis datarum. quod omnipharie credimus esse verum.

¶ Ad solutionem obiectorum in contrariis dicimus taliter distinguendo quod donorum gratis datorum et non gratum facientium. Quedam in ministerium dantur et non in proprium perfectum. ut prophetia Balaam et Layphe. Quedam in proprium perfectum sui et non aliorum. ut dona instructionis beatissime domine. Et talium quedam dantur ad perficiendam in dignitatem. quedam ad decorandam potentiam. et quedam ad nobilitandam naturam et honorandam personam. Et sic habuit beatissima virgo huiusmodi dona non ad ministerium. sed ad decorationis cumulum. ad perfectionis et delectationis augmentum. in materia laudis et honoris incrementum et omnium bonorum spiritualium complementum

Ad obiecta

Dona dantur

Maria habuit dona

## Questio. lxxiij. e de gratiis

¶ Specialibus marie. ¶ Dicto qualiter beatissima virgo habuit omnes gratias communes. sequitur qualiter habuerit speciales quas et in aliis scientiis est reperire. Talium autem quedam sunt que pertinent ad generationem siue vite ingressum. quedam ad conversionem. quedam autem ad mortem. Circa generationem inveniuntur quinque. que sunt prefiguratio. prophetisatio. annuntiatio. miraculosa conceptio. in utero sanctificatio.

¶ Primo ergo quod beatissima virgo multipharie prefigurata erat. sic erit manifestum Numeri. vij. inveniuntur moyses virgam Aaron Blo. Mariam que sine virili semine genuit verbum. Ecce qualiter in textu cum glossa sua sequitur. quod illa virga fuerit figura virginis gloriose. ¶ Item Ero. iij. Rubus ardebat et non aburebat. quod hoc fuerit figura beatissime virginis probat ecclesia non disputando sed cantando et determinando. Rubum quem viderat moyses incombustum etc. ¶ Item Lu. Et nomen eius Elizabeth. Glo. Elizabeth dei mei saturitas et maria fecit que deo plena fuit. ¶ Item si annuntiatio et conceptio ysaac signat conceptionem christi. ergo et sara signat mariam. Ex his patet quod beatissima virgo fuit prefigurata ¶ Qualiter autem et quibus figuris multipharie multisque modis patet. videlicet in creatis. in factis. in visis et coniugatis. ¶ In creatis. in principio creavit deus celum et terram. id est beatam virginem. que celum et terra fuit. id est celestem et terrestrem simul duxit vitam. id est angelicam et humanam habuit conversationem.